
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------- 

 

 

 

 

 

 

 

やまちゃん通信 ～第４6号～ 

２０１9年 11月 

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■ 

 

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園  電話：０７７２－６８－０７０７ 

◆北海道に行ってきました◆ 

こんにちは！いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。やまち

ゃん通信第４６号をお送りいたします。１０月２７日に感謝祭を開催させていただきました。 

遠くは出石・福知山・豊岡市から２２０名ものお客様にお越しいただきました。お客様の

ご来場時間が重なり食べ物がお待ち頂くことになり誠に申し訳ありませんでした。初めて

の鯛焼きも何とか形になり初めてにしては「美味しい」とお言葉もいただき、まずまずのス

タートとなりました。重機体験は相変わらずの大盛況でお写真を撮る親御様の姿もあり大

変うれしく思います。感謝祭では懐かしいお客様にお出会いでき、色々と懐かしいお話

や、今後の夢などをお話しさせていただきいつも「感謝祭をやって良かった」と思います。 

１１月１８日より関西にまだ未入荷のカーポートや物置などを新た 

に仕入れる為、また現地の同業者の動向を勉強する為に雪の降 

る北海道へ行ってきました。運よく雪は２日目の夜だけで見学先は 

雪もなく助かりました。初日にアメリカンガレージっぽいカスケード 

ガレージ・物置等製造過程から見学させて頂き、製品のすばらしさに感動致しました。何と

か関西に出荷していただけるよう交渉してきました！！出荷して頂ければ弊社展示場にも

展示する予定ですので、その時は近くにお越しの際は見に寄って下さい！！ 

札幌と石狩で頑張っておられる同業者の会社に研修に伺わせていただきました。コンク

リートの寒さに対する構造や施工方法の違いに驚きました。弊社も雪国で積雪対応の商

品展示に苦労していますが、北海道の業者様は私の頭の中で「絶対に積雪地では施工で

きない」と思っている商品でも加工を加えて見た目もきれいに独自の方法で施工されてい

て「目からうろこ」状態でした。私もこの経験を参考に新しい商品をお客様に提供し喜んで

頂けるよう精進していきたいと思います。今年も残り少なくなりました。年末に向かいだん               

だん寒くなって行きますが、お身体に気     

をつけてお過ごしください。本年もご愛好い 

ただきありがとうございます。来年も宜しく 

お願いします。 

 

 

          

↑ｶｽｹｰﾄﾞｶﾞﾚｰｼﾞ 

↑感謝祭の風景 

↑ｶｰﾎﾟｰﾄを使用したｵｰﾙｸﾞﾗｽﾎﾟｰﾁ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。■ 

 

 

◆発行者コラム◆ 

最後までお読みいただき、有難うございます！ 

秋のお客様感謝祭を１０月２７日（日）に開催させてい

ただきました参加費用を京丹後市社会福祉協会に全

額寄付させていただきました。皆様の善意のお気持ち 

ありがとうございました。 

                    山本昌利 

                   

          

 

山本 昌利 

◆やまちゃんおすすめのコーナー

◆

 

黄金屋の「もつ鍋」 です。 

今回ご紹介させていただくのは、 

黄金屋の『もつ鍋セット』です。 

美味しいもつ鍋が食べたい！！と思い、お取り寄せできないか探していたところ、 

インターネット通販の楽天市場で「総合ランキング 1 位獲得」の文字を見つけ購入し

てみました。モツは臭みもなく、とても大きくてぷりぷりしていてとても美味しかったで

す！！実は…もう何度もリピートしています。笑 

これからの季節には特におすすめですので是非 

一度食べてみて下さい♪ 

他に美味しいもつ鍋がありましたら教えて下さい♪♪ 

 

 

【発行者プロフィール】  

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指す社長 

 山本 昌利（やまもと まさとし） 

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町 

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野） 

◆家族構成：母、妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き 

【発行元】  

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１  

ＴＥＬ：０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００） ＦＡＸ：０７７２－６８－０８２１ 


